
Archiv 17.04.3 

Geschäft 2020-130 

Status öffentlich 

Stossrichtung 4 Vereine und Infrastruktur 

karl hügin-platz  postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch 

 

gemeinde bassersdorf 

gemeinderat 
 
 

 

Beschluss des Gemeinderates vom 18. August 2020 
 
glow. das Glattal 
Genehmigung Budget 2021 

Ausgangslage 
 
Aufgrund der Corona-Pandemie musste die Regionalkonferenz vom Juni abgesagt bzw. auf den 28. Oktober 2020 
verschoben werden. Die Verabschiedung des glow-Budgets 2021 zuhanden der Mitgliedsgemeinden erfolgt des-
halb erst Ende Oktober. Der Voranschlag mit dem Kostenverteiler liegt jedoch vor, die Genehmigung im Gemein-
derat erfolgt vorbehältlich der Verabschiedung durch die Regionalkonferenz glow. 
 
 
Erwägungen 
 
Der ordentliche Gesamtaufwand im Budget 2021 beträgt CHF 65‘000 (Vj CHF 60'000). Aufgrund der positiven 
Eigenkapitalsituation werden die Gemeindebeiträge entsprechend dem Vorjahr wiederum mit CHF 40'000 defi-
niert. Der Kostenanteil für die Mitgliedsgemeinden wird auf Basis der Einwohnerzahlen berechnet und beträgt für 
Bassersdorf CHF 4'235, welcher Betrag ins Budget 2021 aufzunehmen ist. 
 
Nach Art. 8 der Vereinsstatuten bedürfen die jährlichen Budgets der schriftlichen Zustimmung aller Mitgliedsge-
meinden.  

Der Gemeinderat beschliesst: 

1. Das Budget 2021 von glow. das Glattal, mit einem Gesamtaufwand von CHF 65‘000 sowie einem Anteil für 
die Gemeinde Bassersdorf von CHF 4‘235 wird genehmigt (Konto 005.3632.00). 

2. Vorbehalten bleibt die Genehmigung der Jahresrechnung an der Regionalkonferenz vom 28. Oktober 2020. 

Mitteilung an (elektronisch): 
_ Geschäftsstelle glow. das Glattal, c/o Stadtverwaltung Opfikon, 8152 Opfikon (Original) 
_ Stadt- und Gemeinderäte der Mitgliedsgemeinden 
_ Abteilungsleitung Finanzen + Liegenschaften 
_ Akten (Original) 

Beilagen: 
_ Budget 2021 / Rechnung 2019 
_ Kostenteiler Mitgliedsgemeinden 



 Beschluss 

vom 18. August 2020 

Seite 2 | 2 

 

  

gemeinde bassersdorf 

gemeinderat 
 
 

 

Gemeinderat Bassersdorf 

Doris Meier-Kobler Christian Pleisch 
Gemeindepräsidentin Verwaltungsdirektor 

Für Rückfragen ist zuständig: 
Christian Pleisch, Tel. 044 838 86 01, christian.pleisch@bassersdorf.ch 


